

| ใบสรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างฝายน้ำล้น | | | | | |
|---|-------------------------------------|---|----------|---------------------------|----------|
| หน่วยราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้ | | | | | |
| งบประมาณปี พ.ศ. 2568 | | | | | |
| โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านรุ่งนาโพธิ์ | | | | | |
| สถานที่ก่อสร้าง บ้านรุ่งนาโพธิ์ หมู่10 ตำบลหนองแวงใต้ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น | | | | | |
| ประเภทงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ มข.2527 (ตามแบบเลขที่ ท4 - 01) | | | | | |
| ขนาดฝายน้ำล้น สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 15.00 เมตร | | | | | |
| ประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น | | | | | |
| กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567 | | | | | |
| ลำดับที่ | รายการ | คำนวณต้นทุน (บาท) | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
| 1 | ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | 611,385.27 | 1.2799 | 782,512.01 | |
| | เงินจ่ายล่วงหน้า 0% | | | | |
| | ประกันผลงานหัก 0% | | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% | | | | |
| | พื้นที่ฝนตกชุก - | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น | | | 782,512.01 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 782,512.00 | |
| | (ตัวอักษร) | (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยสิบสองบาทถ้วน) | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุเทพ บัวพันธ์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายราชันย์ สุทธิมาตร)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายทรงศักดิ์ โอชะคลัง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายประยูร พาเลิศ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

| โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านรุ่งพนาไพร (ตามแบบเลขที่ ท4 - 01) แบบฝ่าย มข.2527 ขนาดฝายน้ำล้น สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 15.00 เมตร สถานที่ก่อสร้าง บ้านรุ่งพนาไพร หมู่10 ตำบลหนองแวงใต้ อำเภอกวนาวรวิบูลย์ จังหวัดสกลนคร กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567 | | | | | | | | | |
|--|-----------------------|--------|-------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------|------------|
| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
| | | | | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ค่าแรงงาน (บาท) | |
| | ยอดรวม | | | | | | | 590,270.47 | |
| 1.14 | ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ | 116.00 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 16,124.00 | 16,124.00 | |
| 1.15 | ตะปู | 45.00 | กก. | 44.24 | 1,990.80 | - | - | 1,990.80 | |
| 2 | งานติดตั้งป้ายโครงการ | 1.00 | ป้าย | 3,000.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | รวมติดตั้ง |
| | รวมค่าจ้างต้นทุน | | | | | | | 611,385.27 | |

คณะกรรมการฝ่ายประชาคมกลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอรรถสิทธิ์ บัวจันทร์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายราชันย์ สุทธิมาตร)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายพรศักดิ์ โอชะคลัง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้
(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายประยูร พาลีศ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

รายละเอียดการคำนวณต้นทุนงานชุดลอก

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ณ อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร เฉลี่ยราคาดีเซล 33.50 บาท

สถานที่ก่อสร้าง บ้านรุ่งพนาไพร หมู่ 10 ตำบลหนองแสงใต้ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาค่าต้นทุนเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2567

พื้นที่ ชื่อแหล่งน้ำ ห้วยวังเตย

1. งานถางป่า

ค่าถากถางและล้มต้นไม้ ตร.ม. ละ = 2.75 บาท(1)

2. งานชุดลอก

2.1 งานชุดลอกด้วยรถชุด

- ค่าดำเนินการ = 29.84 บาท/ลบ.ม.(1)

รวมค่างานต้นทุน = 29.84 บาท/ลบ.ม.

3. งานดินชุด

3.1 งานดินชุดด้วยเครื่องจักร

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร = 19.65 บาท/ลบ.ม.(1)

- ค่าขนส่ง 1 กม. = 11.55 บาท/ลบ.ม. (รวม)(2)

- รวมส่วนขยายตัว (... (2) ... x ค่าขยายตัว 1.25) = 14.44 บาท/ลบ.ม.(3)

รวมค่างานต้นทุน = 34.09 บาท/ลบ.ม.(1)+(3)

4. ค่างานต้นทุนงานลูกรัง

ค่าวัสดุที่แหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ = 15.00 บาท1 (รวม)

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชุด-ขน ค่างาน ลบ.ม. ละ = 34.62 บาท2

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 4 กม. = 19.71 บาท3 (ต.หนองแสงใต้)

ค่าปรับเกลี่ย ค่างาน ลบ.ม. ละ = 8.50 บาท4

... รวมค่าวัสดุลูกรังที่หน้างาน (..1+2+3+4) = 77.83 บาท / ลบ.ม.

5. ทรายหยาบ

ค่าวัสดุที่แหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ = 327.10 บาท(1) (รวม)

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 96 กม. = 220.29 บาท(2) (อ.เมืองสกลนคร)

... รวมค่าวัสดุลูกรังที่หน้างาน (..1+2..) = 547.39 บาท / ลบ.ม.

6. หินกรวดผสมคอนกรีต

ค่าวัสดุที่แหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ = 600.00 บาท(1) (รวม)

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 145 กม. = 240.86 บาท(2) (อ.เมือง จ.นครพนม)

... รวมค่าวัสดุลูกรังที่หน้างาน (..1+2..) = 840.86 บาท / ลบ.ม.

7. หินใหญ่

ค่าวัสดุที่แหล่ง ราคาตันละ = 170.00 บาท1 (รวม)

(หินใหญ่ 1.65 ตัน = 1 ลบ.ม.)

ราคาหินใหญ่ (..1 / 1.65) ราคา ลบ.ม. ละ = 280.00 บาท2 (รวม)

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 195 กม. = 446.48 บาท3 (โรงหิน - อ.นาแก จ.หนอง

... รวมค่าวัสดุหินใหญ่ที่หน้างาน (..2+3) = 726.48 บาท / ลบ.ม.